Муниципальное образование Камышловский муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Аксарихинская средняя общеобразовательная школа
624838 Свердловская обл., Камышловский район. п. Восточный,

ул. Комарова -57, тел. 5-04-02

ПРИКАЗ № 50

от 30 марта 2022 г. пос. Восточный

Об утверждении Положения

о системе наставничества педагогических

работниковв МКОУ Аксарихинская СОШ

На основании совместного письма Минпросвещения России от 21 декабря 2021

года №АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря

2021 года №657 «О направлении методических рекомендаций по разработке

и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательной организациях», в соответствии с письмами

Правительства       Свердловской       области       Министерства       образования

и молодежной политики Свердловской области от 23 марта 2022 год № 02-01-

82/3248 «О направлении методических рекомендаций», МОУО Камышловский

МР от 25 марта 2022 года № 235 «О разработке и внедрении системы

наставничества педагогических работников в образовательных организациях»,

решение Педагогического Совета от 29.03.2022г., протокол № 23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников
в МКОУ Аксарихинская СОШ (Приложение № 1).

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

педагогических работников Тюшеву Т.С., заместителя директора по УВР

3. Утвердить   Дорожную   карту   (план   мероприятий)   (Приложение   №   2)

по реализации положения о системе наставничества педагогических

работников в МКОУ Аксарихинская СОШ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Подписано

Журская

Алла

цифровой

подписью: Журская

Алла Валерьевна

Руководитель

организации   директор

Валерьевна Дата
11:43:

: 2022.04.04
37 +05'00'

      А.В. Журская
 (должность) (личная

подпись)
(расшифровка

подписи)

	ПРИКАЗ № 50
	Об утверждении Положения
	ПРИКАЗЫВАЮ: